INDICAÇÃO 191/2021

Colocação de Braço de Iluminação Pública no

Bairro dos Limas.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, estude a possibilidade de realizar a instalação de braço de iluminação pública

nas proximidades do “Mercadinho da Roça” no Bairro dos Limas II.

Justificativa:

A via carece de iluminação, por ser um dos o principais acessos de vários

Bairros e pontos turísticos do Município, sendo bastante movimentado por veículos e

pessoas que a utilizam diariamente.

Esse é um pedido da comunidade, que se sente prejudicada e insegura com

a falta da iluminação, diante da perca de visão de motorista e falta de acostamento e lugar

para passagem de pedestres, o que pode acarretar acidentes.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já, agradeço e

coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao desenvolvimento do

Município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 26 de outubro de 2021.

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador –